جلد دوم آن نیز در ۱۴۷ صفحه تنظیم یافته است. روش وی در این تفسیر، "اجتهادی" است؛ یعنی در کشف معانی و مدلول‌های آیات، از مآخذ قرآن، سنت، لغت و تاریخ بهره جسته و دارای گرایش فقهی است (اشرفی، ۱۳۸۰: ۴۴).

ب) بنت الشاطی و التفسیر البیانی

عایشه عبدالرحمن، مشهور به بنت الشاطی در سال ۱۳۳۱ ق / ۱۹۱۳ م در دمیاط مصر به دنیا آمد و نزد پدرش ادبیات عربی و قرآن را فراگرفت. تحصیلات عالی خود را در رشته ادبیات عربی دنبال کرد و در دوره جوانی، در مجله النهضه به نشر اشعار و مقالات خود اقدام کرد و مدتی منتقد ادبی روزنامه "الاهرام" شد. در سال ۱۹۳۹ میلادی در دانشکده ادبیات دانشگاه فؤاد اول (دانشگاه قاهره کنونی) در مقطع لیسانس و در سال ۱۹۴۱ میلادی در مقطع فوق لیسانس همین دانشکده در رشته ادبیات عربی فارغ التحصیل شد. سپس در همان سال، تحصیل در همان رشته را در مقطع دکتری ادامه داد و در سال ۱۹۵۰ میلادی از رساله خود درباره ابوالعلاء معری دفاع کرد. وی سال بعد، در دانشگاه عین شمس قاهره به تدریس زبان و ادبیات عربی پرداخت و پس از بازنشستگی در اواخر دهه شصت میلادی، استاد مطالعات

بررسی تطبیقی روش و قواعد تفسیری علامه بلاغی و بنت الشاطی

عالی قرآنی در دانشگاه قزوین در شهر فاس مراکش گردید (رومی، ۱۴۱۸: ۳/۹۲۴). این همکاری ادامه داشت تا اینکه در دسامبر ۱۹۹۸ میلادی (آذر ۱۳۷۷ ش) در سن ۸۵ سالگی در گذشت.

بنت الشاطی در دانشکده ادبیات قاهره با امین خولی آشنا شد و در مطالعات قرآنی خود به مکتب ادبی مطابق با طرحی که امین خولی به دست داده بود، روی آورد و همواره از او متأثر بود، به طوریکه بسیاری از تألیفات خود را به وی اهدا کرده است.